

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social Trabalho e Cidadania a Sra. SILVANA RODRIGUES SILVA NUNES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E SEUS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS NO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE** vem HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Convite nº 0810.01/2015-SMAS, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em da EMPRESA FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA - ME pelo valor global de R\$ 51.519,60 (Cinquenta e um mil quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos), conforme valores unitários descritos abaixo

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	P. UNI	TOTAL
1	Alfinete com cabeça colorida c/ 50 und	CX	10	Acc	3,00	30,00
2	Almofada para carimbo nº 03	UND	20	Radex	7,00	140,00
3	Apontador pequeno sem depósito de plástico para lápis de madeira nº 2	UND	100	Cis	0,40	40,00
4	Bastão de cola quente fina	KG	20	Cis	38,00	760,00
5	Bastão de cola quente grossa	KG	20	Cis	44,00	880,00
6	Borracha ponteira caixa c/ 100 und	CX	50	Mercur	18,00	900,00
7	Borracha quadrada branca, caixa c/ 40 und	CX	50	Mercur	19,00	950,00
8	Caderno grande brochura 48 folhas, formato 140x202mm	UND	610	Tilibra	5,90	3.599,00
9	Caderno grande brochura 60 folhas, formato 200x275mm	UND	380	Tilibra	6,90	2.622,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA

RUA: Joaquim Crisóstomo 1174 – Centro-Fortim-Ce – CEP: 62.815-000- Fone: (88) 3413-1000 email-secsocial@yahoo.com.br



10	Caneta esferográfica escrita fina azul e preta c/50 und	CX	50	Compactor	58,00	2.900,00
11	Caneta esferográfica escrita grossa azul e preta c/50 und	CX	45	Compactor	58,00	2.610,00
12	Caneta marca texto, fluorescente boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, cores variadas	UND	260	Desart	2,80	728,00
13	Caneta Hidrográfica, caixa c/ 12 cores	CX	130	Desart	19,00	2.470,00
14	Cartolina cores variadas 150gr 50x66cm	UND	400	São Domingos	0,90	360,00
15	Clipper nº 2/0 c/100UND	CX	50	Acc	3,50	175,00
16	Clipper nº 4/0 c/50UND	CX	50	Acc	4,20	210,00
17	Clipper nº 8/0 c/25UND	CX	50	Acc	9,00	450,00
18	Cola branca 90gr	UND	200	Bambini	1,90	380,00
19	Cola de isopor 90gr	UND	200	Bambini	3,30	660,00
20	Cola colorida c/gliter, Caixa c/ 6 cores	CX	100	Bambini	17,50	1.750,00
21	Corretivo líquido a base de água 18ml	UND	100	Helios	2,40	240,00
22	Papel carbono A4 cx 100 Fl	CX	20	Cromus	40,00	800,00
23	E.V.A cores variadas	FLHS	400	Ibel	2,80	1.120,00
24	Envelope pequeno- amarelo	UND	300	Scrity	0,40	120,00
25	Envelope médio - amarelo	UND	300	Scrity	0,55	165,00
26	Envelope grande - amarelo	UND	300	Scrity	0,60	180,00
27	Estilete lâmina larga e resistente	UND	40	Cis	2,00	80,00
28	Estilete lâmina estreita e resistente	UND	40	Cis	2,10	84,00
29	Extrator de grampo	UND	50	JapanStamp	3,00	150,00
30	Fita gomada 38mmx50mm	UND	100	Tartan	8,50	850,00
31	Giz de cera CX C/ 12 UND	CX	600	Acrilex	1,50	900,00
32	Grampeador de mesa 26/6 tam. de base 11 cm, c/capacidade p/ grampear até 20 folhas- estrutura metálica	UND	20	Cis	10,00	200,00
33	Grampo galvanizado 26/6 c/5.000 und	CX	50	Acc	6,00	300,00
34	Isopor 1,5 CM	FLS	120	Isoplast	3,50	420,00
35	Isopor 2,0 CM	FLS	120	Isoplast	4,40	528,00
36	Isopor 3,0 CM	FLS	120	Isoplast	6,60	792,00

37	Lápis de cor CX c/ 12 UND	CX	450	Cis	3,40	1.530,00
38	Lápis preto nº02c/144 und	CX	60	Cis	30,00	1.800,00
39	Livro de ata c/100und folhas numeradas, capa dura, 310x217mm.	UND	20	Tilibra	11,78	235,60
40	Livro de ponto 02 assinaturas, 1,6x32,0c/100folhas	UND	20	Tilibra	12,75	255,00
41	Livro de Protocolo	UND	10	Tilibra	4,40	44,00
42	Massa para modelar, caixa com seis (06) und em cores variadas	CX	650	Acrilex	1,40	910,00
43	Papel celofane	UND	400	São Domingos	0,65	260,00
44	Papel dupla face cores variadas	UND	400	Cromus	0,65	260,00
45	Papel duplex cores variadas	UND	400	Cromus	0,90	360,00
46	Papel madeira	FLS	500	America	0,90	450,00
47	Papel ofício - A4 pacote c/ 100 folhas	PCT	100	Copimax	12,00	1.200,00
48	Papel ofício A4, cx c/ 10 und	CX	30	Copimax	130,00	3.900,00
49	Papel peso 40	PCT	30	Copimax	18,00	540,00
50	Papel peso 60	PCT	30	Copimax	20,00	600,00
51	Pasta a-z lombo largo	UND	200	Frama	6,00	1.200,00
52	Pasta de papelão c/ elástico	UND	600	Frama	1,40	840,00
53	Pasta transparente 30mm	UND	220	Cis	3,00	660,00
54	Perfurador tamanho médio, base de 11cm	UND	10	Cis	14,00	140,00
55	Pincel para quadro branco	UND	100	Pilot	3,20	320,00
56	Pincel atômico cores variadas	UND	200	Pilot	2,30	460,00
57	Pistola para cola quente tam. Grande	UND	30	Cis	25,00	750,00
58	Pistola para cola quente tam. Média	UND	30	Cis	23,00	690,00
59	Quadro branco 1,20x1,80 M	UND	10	Cortiarte	76,00	760,00
60	Reabastecedor para almofada, cores azul/preto	UND	10	Acrilex	1,90	19,00
61	Régua transparente 30cm	UND	200	Walleu	0,30	60,00
62	T.N.T cores variadas	MT	500	Santa Fé	2,50	1.250,00
63	Tesoura sem ponta cabo plástico-escolar	UND	600	Desart	0,90	540,00
64	Tinta de tecido 250 ML	UND	400	Acrilex	1,70	680,00
65	Lâminas p/ estilete reta estreita 9mm	CX	10	Cis	2,00	20,00
66	Lâminas p/ estilete reta larga 18mm	CX	10	Cis	2,80	28,00
67	Cavalete flip chart de madeira	UND	3	Stalo	45,00	135,00

68	Papel para Flip-Chart c/ 100 fls	PCT	10	Copimax	13,00	130,00
69	Quadro Flanelógrafo 0.90x0.60	UND	2	Cortiarte	75,00	150,00
70	Tinta guache c/ 06 UND	CX	200	Acrilex	4,00	800,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim – CE, 26 de Outubro de 2015

  
SILVANA RODRIGUES SILVA NUNES

Secretária de Assistência Social Trabalho e Cidadania